
اخبار كشور

حضرت امام خمینی)ره(: این آقایانی که هی می روند سراغ 
اینکه ببینیم چطور یک طرحی باشد پسند غرب باشد. پسند 

غرب آن است که ما همه چیزمان را تقدیمشان بکنیم.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
پنج شنبه ۲۸ اسفند ۱3۹۹ 
۴ شعبان ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۱۱

یک مستندساز:
حاشیه های اخیر، نشانه ضعف سیاست گذاری 

در شبکه دو است
یک کارشناس حاشیه های پی در پی در شبکه دو سیما را نشانه ضعف 

نظارت و سیاست گذاری در این شبکه دانست!
هنوز مدت کوتاهی از اظهارنظر مهمان برنامه شبکه دو سیما که از مردم 
خواست تا برای قناعت از خوردن میوه و گوشت خودداری کنند نگذشته بود 

که مجری این شبکه نیز اظهارات نامناسبی درباره کار در منزل بیان کرد.
محمد  دیندار، مستندساز و کارشناس فرهنگی درباره این گونه حواشی 
شبکه دو سیما به خبرنگار کیهان گفت: اتفاقات و حواشی گوناگونی که 
دامن گیر برخی برنامه های این شبکه می شود را نمی توان تنها به گردن 
تهیه کنندگان یا مجریان انداخت، بلکه نشانی از ضعف نظارت و سیاست گذاری 

و عدم فعالیت یک اتاق فکر قدرتمند در این شبکه است.
وی با  اشاره به پخش نظرات انتقادآمیز یکی از مهمانان این شبکه که گفته 
بود مردم گوشت و میوه نخورند، تصریح کرد: در شرایطی قرار داریم که وظیفه 
یک رسانه مهم ایجاد اعتماد  و آرامش برای جامعه است که با صداقت حاصل 
می گردد نه اینکه با نظرات غیرکارشناسی بر زخم مردم نمک پاشید و باعث 

بی اعتمادی آنها از رسانه شد.
دیندار ادامه داد: این یک اشتباه  استراتژیک است که در یکی از برنامه های 
این شبکه احساسات  میلیون ها ایرانی و به ویژه خانواده هایی که درگیر 
مشکلات اقتصادی هستند به واسطه حرف های یک به اصطلاح کارشناس 

جریحه دار نموده و به جایگاه رسانه ملی خدشه وارد ساخته است.
»انقلاب از درون« در نوروز ۱۴۰۰ 

مستند »انقلاب از درون« به ماجرای تحول غیرایرانیان تحت تأثیر انقلاب 
اسلامی در هزاران کیلومتر آن سوتر از کشورمان می پردازد.

عباس صالح مدرسه ای، کارگردان و تهیه کننده مستند »انقلاب از درون« 
به خبرنگار کیهان گفت: دکتر »ادگاردو روبین« مُبلّغِ اسلام در بیست کشور 
آمریکای لاتین است و خود را تحت تأثیر شعاع انقلاب اسلامی ایران می داند. 
او پژوهشگری پرُتلاش در عرصه بین الملل است و سعی ما بر این بود تا 

دغدغه ها و فهرست فعالیت های جهادی وی را در این مستند بیاوریم. 
وی افزود: تلاشم براین بوده که فیلم تاریخ مصرف نداشته باشد و در همه 
ایام قابل استفاده باشد. هرچند بنا بر دلائلی نشد این پروژه ادامه پیدا کند اما 

امیدوارم پازلِ این موضوع در مستندهای دیگر کامل شود.
کارگردان »انقلاب از درون« عنوان کرد: هر یک از کسانی که تحت تأثیر 
این نهضت قرار گرفته اند، در واقع این انعکاس ها موجب شده ابتدا انقلاب از 

درون خودشان شکل بگیرد و باعث تحول و پویایی شان شود.
گفتنی است، مستند »انقلاب از درون« آخرین محصول اداره کل 
پژوهش های صداوسیما در سال ۱3۹۹ است. این مستند طی 33 دقیقه در 
ایام نوروز ۱400 و احتمالا ۱2 فروردین به مناسبت روز جمهوری اسلامی از 

سیما پخش خواهد شد.
مأموریت خدایی شهید افغانستانی

در بازار کتاب
کتاب »مأموریت خدا«، هفت روایت از احمدرضا سعیدی، شهید ایرانی 
جهاد اسلامی افغانستان و کتاب مجله »ایام«؛ روایت های خاطره انگیز مردمی از 

دهه اول انقلاب اسلامی در سبزوار چاپ شدند.
بنابر این گزارش، محمدسرور رجایی، نویسنده افغانستانی کتاب 
»مأموریت خدا« در بخشی از مقدمه اثرش چنین نوشته است: نام این کتاب 
را نه منِ نگارنده، که خود شهید انتخاب کرده است. در وصیت نامه خود 
نوشته است: »مأموریتی که نامش را مأموریت خدا می گذارم.« این کتاب 
حاصل سال ها پژوهش است. حاصل سال های بسیار و پر از خاطره های تلخ 
و شیرینی که شیرینی هایش برایم بیشتر از تلخی هایش بوده و هست. از 
برکت این کتاب، وقتی به دنبال کودکی های احمدرضا به مسجد حضرت 
ابوالفضل)ع( رفتم، با شهدای بسیاری آشنا شدم. از همان  جا پابه پای 
خاطرات احمدرضا راه افتادم و از مرز گذشتم. این کتاب هم تاریخ شفاهی 
انقلاب اسلامی ایران است و هم تاریخ شفاهی جهاد مردم افغانستان؛ البته 
با محوریت شهادت جوانی هجده ساله به  نام احمدرضا سعیدی، متولد تهران 
که چهل سال پیش، در بهسود افغانستان به شهادت  رسید و زنده جاوید 

شد.«
کتاب »مأموریت خدا« که سومین جلد از کتاب های جبهه بین الملل 
انقلاب اسلامی واحد تاریخ شفاهی دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب 
اسلامی است، در 24۸صفحه، شمارگان ۱000 نسخه توسط انتشارات راه 

یار روانه بازار شده است.
پنج نامزد نهایی »چهره سال هنر انقلاب« 

معرفی شدند
همزمان با هفته هنر انقلاب در فروردین ماه ۱400، چهره سال هنر انقلاب 

۱3۹۸ معرفی می شود.
در سالروز بزرگداشت شهید اهل قلم سید مرتضی آوینی و همزمان با 
هفته هنر انقلاب در فروردین ماه ۱400، چهره سال هنر انقلاب ۱3۹۸ نیز 

معرفی می شود.
معرفی چهره سال هنر انقلاب ۱3۹۸ علی رغم اعلام نامزدهای آن، 
به دلیل رعایت شیوه نامه های بهداشتی ناشی از شیوع ویروس کرونا و به دنبال 
عدم امکان برپایی برنامه های مختلف در کشور، به تعویق افتاد. از این رو 
حوزه هنری تصمیم دارد فروردین ماه ۱400 و همزمان با هفته هنر انقلاب، 

چهره های هنر انقلاب در دو سال ۹۸ و ۹۹ را معرفی کند.
بر این اساس، ۵ نامزد نهایی چهره  هنر انقلاب در سال ۹۸ به شرح زیر 

است:
یک- جواد افشار برای کارگردانی سریال »گاندو« و واکنش هنری 

به هنگام به اتفاقات سیاسی روز.
دو- صابر شیخ رضایی برای طراحی و اجرای دیوارنگاره های ضداستکباری 

لانه جاسوسی و تولید پوستر برای شهادت سردار سلیمانی.
سه- غلامرضا صنعتگر برای خوانندگی تصنیف های »قاسم هنوز زنده 

است« و »آهای ایران«.
چهار- محسن کاظمی  برای نویسندگی کتاب »نقاشی قهوه خانه« که 

به عنوان اثر برگزیده جایزه جلال آل احمد برگزیده شد.
پنج- حسن روح الامین برای خلق آثاری به مناسبت شهادت حاج قاسم 
سلیمانی و لشکر فاطمیون و برپایی نمایشگاه با مضامین دینی و تاریخی در 

پاریس، بروکسل و برلین.

اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور به جای آمریکا به منتقدان حمله کرد!

آقای روحانی! تحریم ها لغو شدنی بود
اگر شما به ترامپ تضمین نمی دادید!

وزارت جهادکشاورزی در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله ای فشرده 
همراه با ارزیابی کیفی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار نماید.
 الف- موضوع مناقصه: 

تجدید مناقصه طر ح و ساخت باز سازی زیرساخت، تاسیسات و تجهیزات 
مجتمع لاین بابلکنار )فاز اول- مرحله دوم ( )مبلغ تضمین شرکت در 

مناقصه 2۵/000/000/000 ریال(
ب- تاریخ و مهلت دریافت اسناد:

 اسناد ارزیابی و اوراق شرایط مناقصه از ساعت 9 مورخ 1399/12/27 
لغایت ساعت 15 مورخ 1400/1/7 

به صورت الکترونیکی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت توزیع 
می گردد.

ج- تاریخ و مهلت تحویل اسناد: 
آخرین مهلت تحویل و تسلیم اسناد ارزیابی کیفی، اوراق شرایط مناقصه 
و پیشنهاد قیمت توسط تامین کنندگان ساعت 14 مورخ 1400/1/18 
می باشد بدیهی است فایل الکترونیکی تکمیل شده اسناد مذکور حتماً 

بایستی ابتدا در سامانه ستاد بارگزاری گردیده و همزمان فیزیک پاکت الف 
)ضمانتنامه ( آن به آدرس تهران، خیابان طالقانی، نرسیده به پل حافظ، 
وزارت جهادکشاورزی )ساختمان هشت طبقه(، طبقه اول، اتاق ۱0۸ 
)دبیرخانه کمیسیون معاملات ( تحویل گردد. شماره تماس 43۵44۵66

د- تاریخ بازگشایی پیشنهادات:
پاکت های پیشنهاد قیمت ساعت 8 مورخ 1400/1/19 در دبیرخانه 
کمیسیون معاملات بازگشایی می گردد و صرفا نماینده شرکت هایی که 

از آنها دعوت به عمل خواهد آمد در جلسه حضور خواهند داشت.
هـ - تذکر مهم: قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ 

کیفیت ارائه گردد.
 ضمناً حتماً بایستی نسخ الکترونیکی اسناد پیشنهاد )پاکت های »ب« و »ج« ( 
با استفاده از امضای الکترونیکی صاحبان حق امضای مجاز و مهر الکترونیکی 
مناقصه گران امضا و مهر شده و در سامانه بارگذاری شوند و نیازی به 
چاپ، امضا و مهر گرم و اسکن اسناد نبوده و همچنین ، نیازی به ارسال 

فیزیکی نمی باشد.
هزینه چاپ آگهی فوق به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی 
دو مرحله ای فشرده

دبیرخانه کمیسیون معاملات  وزارت جهادکشاورزی

وزارت جهادکشاورزی
معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی

)نوبت دوم(

م الف 432۶
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امسال هم بدون تو تحویل شد ولی...
این جمعه هم به شوق تو تعطیل شد ولی...

ماندن در انتظار تو تحمیل شد ولی...
تا سرنوشت گنگ، مرا کشت بی گناه

تکرار تلخ قصه قابیل شده ولی...
از جاده های یخ زده برگردد هم نفس

آغاز فصل کوچ تو با ایل شد ولی...
ایمان به چشم های تو کم رنگ شد سپس

یخ بست روی شانه و قندیل شد ولی...
در وصف چشم های تو  ای آسمان تبار

یحیی یمیت یک شبه تنزیل شد ولی...
عیسای چشم های تو اعجاز می کند

مبهوت دست های تو انجیل شد ولی...
گفتیم می رسی دل ما شاد می شود

امسال هم بدون تو تحویل شد ولی...
من خواب دیده ام که تو از مکه می رسی

خوابم چه زور پر ز ابابیل شد ولی...
از بس که سرد شد دل این شهر بی بهار

نازل دوباره سوره )الفیل( شد ولی...
مانند شعر های قدیمی  چه ناگهان

این شعر هم به مرثیه تبدیل شد ولی...
بهزاد پودات

جای تو خالی
امسال را بدون تو آغاز می کنیم

ای مهربان ما پدر ما بهار ما
قرآن و شمع و آینه و سبزه حاضر است

جای تو خالی ست ولی در کنار ما...
؟؟؟؟

 بهارنیست
 احساس می کنم که نباشی بهار نیست

شعری میان دفتر این روزگار نیست
معطوف می شود به شما حس واژه ها

آقا خودت بگو مگر این افتخار نیست؟
من با سروده های همه شرط بسته ام

بیتی بدون نام شما ماندگار نیست
سین سلام سفره تحویل سال نو

معنای این قصیده مگر انتظار نیست؟
 روزی ظهور می کنی و می رسد بهار

اما به ماه وسال و زمان اعتبار نیست
 تقویم هم به گفته ام اقرار می کند

سوگند می خورد که نباشی بهار نیست
 هدیه ارجمند

بهار با امام زمان
بهار، موسمِ احساس و عشق و شیدایی

بهار، فصلِ گل و سبزه است و زیبایی
امید، هاتفِ غیبی به ما دهد مژده

بهارِ ما، گلِ نرگس تویی و می آیی
فدا کنم به قدومت، تمامِ هستیِ خود

توئی ولیِ خدا،  ای مهِ اهورایی
یقینم آمدنِ توست  ای یگانه دهر

همین بس است مرا، تا کنم شکیبایی
  نسیم سحر )زرناز(

مَدار عشق
معنی روان عشق،  آبروی جویبار

با تو تازه می شود، لحن گویش بهار
از تو هر کجای باغ، می توان نشان گرفت

پشت یک درخت بید، زیر سایه چنار
از شکوه پـَـر زدن، از رها شدن بگو

ما قفس نشسته ایم،  ای تو آسمان تبار
نقطه شروع عشق، راز خلقت تو بود

دور می زند فلک، تا ابد بر این مدار
معنی دوباره ای، واژه از تو می شود

با تو بوی پنجره، می دهد تن حصار
از عطش کلافه ایم،   ای دلیل تشنگی

بی بهانه مثل ابر، بر کویرمان ببار
افسون امینی

شکوفه صبح
ای کاش که انتظار معنی می شد

می شد معنی  جویبار  بی تابی 
وقتی که سحر شکوفه صبح دمید

می شد معنی  بهار  آمدنت  با 
کریم علی زاده

بیا
غمگین و گرفته چون غروبیم، بیا

ای صبح به کنج شب رسوبیم، بیا
 ای سبزتر از شعر بهاران! مولا! 

بی روی تو افسرده چو چوبیم، بیا
پیمان سگوند

سرویس سیاسی- احساس می کنم که نباشی بهار نیست
رئیس جمهور در حالی آمریکا و اروپا را از موضع 
عهدشکنی خارج کرد و مانع برداشته نشدن تحریم ها را 
متوجه افراد و جناح ها و گروه های داخلی کرد که اساسا 
طبق وعده خود، باید همه تحریم ها در دی ماه پنج سال 

قبل یعنی روز اجرای برجام یکجا برداشته می شد. 
دیروز چهارشنبه 27 اسفندماه سال ۱3۹۹ آخرین روز سال 
جاری بود که حجت الاسلام روحانی با کابینه خود جلسه هیئت 
دولت را برگزار کرد و در پایان جلسه به بیان عملکرد دولت خود 

در سالی که گذشت پرداخت. 
بخش مهمی از سخنان دیروز رئیس جمهور در نطق پایانی 
سال به تعریف و تمجید از مسئولین دولتی و فعالیت های 
دولت در زمینه های اقتصادی و نوید روزهای روشن آینده که 
البته تحت تاثیر فاجعه مدیریتی دولت چندان در فضای کنونی 
جامعه ملموس و متصور نیست. روحانی که اساسا با وعده رفع 
تحریم های ظالمانه در دو انتخابات ۹2 و ۹6 رای مردم را گرفته 
بود، در این نطق پایانی سال هم تلاش کرد مشکلات کشور را 
به تحریم و جنگ اقتصادی آمریکا گره بزند، هیچ  اشاره ای به 
نقش تصمیمات غلط، بی برنامگی و بی ارادگی دولت در به وجود 

آمدن شرایط فعلی کشور نکرد. 
بخش پایانی اظهارات روحانی هم که در فضای بیرونی 
ساختمان هیئت دولت برگزار می شد، با بارش باران همراه بود 
و وی خطاب به اعضای هیئت دولت گفت که تا خیلی خیس 

نشدیم سخنرانی را تمام کنم!
رئیس جمهور روز چهارشنبه پس از آخرین جلسه هیئت 
دولت در سال ۹۹ در جمع خبرنگاران، تاکید کرد: سال آینده 
حتما سال بهتری در کنترل و مهار ویروس کرونا خواهیم داشت 
و شرایط به مراتب بهتر از این سالی که در روزهای پایانی آن 

قرار داریم خواهد بود.
روحانی با بیان اینکه از سال ۹7 تحریم های ظالمانه و جنگ 
اقتصادی آمریکا علیه ملت ایران شرایط بسیار سختی برای کشور 
ایجاد کرد و در بیش از یک سال گذشته نیز شیوع ویروس کرونا 
بر مشکلات افزود، اظهار داشت: به رغم همه مشکلات و سختی ها، 
رشد اقتصادی کشور در ۹ ماهه اول سال مثبت بوده که بسیار 

ارزشمند است و جای قدردانی دارد.
وی ادامه داد: امروز شرایط برای شکسته شدن تحریم از 
هر زمان دیگری آماده تر است. آمریکایی ها به صراحت بارها 
اعلام کردند که مسیر دولت قبل غلط بوده و فشار حداکثری 
شکست خورده است و بیان کردند که می خواهیم به مسیر 
تعهد و برجام برگردیم؛ البته گفتن تنها برای ما کافی نیست و 

ما منتظر عمل هستیم.
 روحانی افزود: امروز تاخیر در برداشتن تحریم خیانت است. 
هر جناح، فرد و گروهی حتی اگر یک ساعت به هر دلیلی که 
امروز فقط دلیل آن انتخابات ۱400 است در برداشته شدن 

تحریم ها و پایان دادن به آن را به تاخیر بیندازد، یک خیانت 
بزرگ به تاریخ و ملت ایران است و این ننگ ابدی برای آن جناح 
و فرد باقی خواهد ماند. روحانی ادامه داد: تحریم یعنی تضییع 
حقوق مردم و امیدواریم اقلیتی که به دنبال سنگ اندازی در این 
راه هستند، در این ایام مبارک ماه شعبان توبه کنند و از این کار 
خود دست بردارند. شب عید ۱400 است و عیدی که به مردم 
می دهند این است که دست از تخریب بردارند و اگر بردارند 
دولت هم بلد است و هم قادر است و هم می تواند به خوبی این 
تحریم را پایان دهد و این نکته مهمی است که بر آن تاکید دارم.

مگر با وعده رفع تحریم ها
 در انتخابات رای مردم را نگرفتید؟ 

این اظهارات روحانی در حالی است که اساسا وی در سال 
۹2 با وعده برداشتن تحریم ها و استفاده از کلید تدبیر و امید 
برای حل مشکلات اقتصادی و ایجاد رونق اقتصادی در زندگی 
مردم، رای مردم را گرفت و همان زمان قول داد که چنان رونقی 
ایجاد کند که مردم حتی به یارانه 4۵ هزار و ۵00 تومانی اصلا 

نیازی نداشته باشند.
 دولت آقای روحانی پس از 2 سال و در تیرماه سال ۹4 
به توافق برجام دست یافت که همان زمان منتقدان دولت، این 
توافق را دارای ایرادات اساسی دانستند و گفتند که منافع کشور 
ما را تامین نمی کند و آقای رئیس جمهور و تیم مذاکره کننده 
به این سخنان و نقدهای سازنده توجهی نکرده و حتی با عنوان 

»بی سواد« و به »جهنم« با منتقدان سخن گفتند.
 آن زمان قرار بود امضای جان کری وزیر وقت خارجه آمریکا 
تضمین تامین منافع ایران باشد و آقای روحانی روز اجرای برجام 
در 2۸ دی ماه سال ۱3۹4 از روز بدون تحریم سخن گفت و اینکه 

شرکت های خارجی در صف ورود به ایران هستند.

 روحانی حتی گفت برجام را خدا آورد و تاکید کرد این یک 
باغ است که باید گلابی و هلوی آن را چید؛ اما در همان زمان 
اوباما نه تنها تحریم ها در عمل برداشته نشده بلکه با عناوین دیگر 
علیه کشورمان وضع می شد؛ حتی صدای خود دولتمردان هم 
در آن زمان درآمد که نمونه بارز آن آقای سیف رئیس کل سابق 
بانک مرکزی است که گفت دستاورد ایران از برجام »هیچ« بود.

 از دستاورد تقریبا هیچ سیف
 تا سوخت ندادن به هواپیمای ظریف 

پس از برجام بیش از ۱00 هیئت و شرکت خارجی از 
کشورهای مختلف به ایران آمدند و رفتند و دولت هم برای 
اینکه آثار برجام را نشان دهد سفری برای رئیس جمهوری به 
فرانسه )همان پلیس بد مذاکرات( برنامه ریزی کرد و در این سفر 
قراردادهای محرمانه خرید هواپیما و قرارداد کاری با شرکت پژو 

و توتال و... بسته شد که هیچ کدام هیچ وقت اجرایی نشد.
 این شرکت ها پیش اینکه آمریکا از برجام خارج شود؛ ایران 
را ترک کردند؛ حتی در زمانی که ایران خودرو داشت با شرکت 
پژو قرارداد می بست؛ زیان خودش از این شرکت را بخشید و 
پس از چند مانور تبلیغاتی باز هم این شرکت ها از ایران رفتند؛ 
این در حالی بود که ایران همه تعهدات خود را انجام داده بود 

و آمریکا با مانع تراشی مانع نفع بردن ایران از این توافق شد.
پس از اینکه دونالد ترامپ در اردیبهشت سال ۹7 از برجام 
خارج شد؛ همین آقای روحانی گفت که یک موجود مزاحم از 

برجام خارج شد.
در همان مقطع درحالی که قرار بود دولت ظرف فرصتی دو 
هفته ای از اروپا تضمین عملی برای حفظ منافع ایران در قبال 
خروج آمریکا از برجام بگیرد، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا اعلام کرد آقای روحانی به وی تضمین داده است ایران به 

تعهدات برجامی خود پایبند خواهد بود!
چه کسی کشور را در موضع بدهکار نشاند

و به ترامپ تضمین داد؟! 
پایگاه تحلیلی پولیتیکو 23 اردیبهشت ۹7 به نقل از 
»فدریکا موگرینی« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
نوشت: »از »حسن روحانی« رئیس جمهور ایران تضمین گرفته 
که این کشور علی رغم تصمیم »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا برای خروج از برجام و وضع مجدد تحریم ها علیه ایران، 

همچنان در توافق می ماند«.
این در شرایطی بود که چندی پیش از آن آقای ظریف 
اعلام کرد که هنوز نمی توانیم یک حساب بانکی در انگلیس باز 
کنیم. در زمستان همان سال نیز آلمان در اقدامی توهین آمیز 
و از ترس تحریم های آمریکا، از سوخت رسانی به هواپیمای 

ظریف خودداری کرد. 
در واقع در مقطعی که ما در جایگاه طلبکار بودیم متاسفانه 
دولت آقای روحانی، کشورمان را در جایگاه بدهکار نشاند و به 

طرف مقابل تضمین داد!
اگر پذیرش ناهمزمانی انجام تعهدات برجامی، »خطا« بود، 
جرم نابخشودنی زمانی اتفاق افتاد که آمریکا و اروپا برای زیر پا 
گذاشتن تعهد »برداشتن تحریم ها« دست به یکی کردند؛ و آقای 

روحانی پذیرفت در نقشه و زمین همان ها بازی کند.
پس از آن نیز دولت تصمیمات خود را معطل آمدن جو 
بایدن نگه داشت و از او یک منجی برای برجام ساخت تا مانع 
ایران را تامین کند، اما با گذشت بیش از یک ماه از آمدن 
رئیس جمهور جدید آمریکا، او هیچ اقدامی برای بازگشت به 
برجام یا لغو تحریم ها حتی در سخن انجام نداد و همان راه 

ترامپ را می رود که قصد معطل کردن ایران را دارند.
هنر دولت تدبیر وحشی تر کردن دشمن بود

 نه رفع تحریم! 
در واقع دولت بایدن، مطمئن از اینکه روحانی در مقابل او 
منفعلانه رفتار می کند و حملاتش را به جای غرب، متوجه محافل 
داخلی در ایران می کند، فشار حداکثری ترامپ را ادامه می دهد.

روحانی وعده لغو تحریم ها را در سال ۹2 و ۹6 داده بود 
اما این وعده هیچ گاه محقق نشد؛ زیرا فنون اصلی مذاکره را به 
درستی اجرا نکردند؛ هر چند ایشان بعدها گفتند هدف برداشتن 

تحریم نبود بلکه روسیاه کردن آمریکا بود.
حال دوباره آقای روحانی در حالی از آماده بودن شرایط 
برای برداشتن تحریم ها سخن می گوید که هنوز وعده قبلی اش 
)برجام( محقق نشده است و حاصل وضعیت این روزهای اقتصاد 
ایران و معیشت سخت مردم، نه تنها تحریم نیست، بلکه خود 

دولت است که برنامه ای ندارد و مرد روزهای سخت نیست.
به بیان دیگر، هنر و کارویژه آقای روحانی، وحشی ساختن 
دشمنان بوده؛ همچنان که یدطولایی در برداشتن فشار از روی 

دشمن و برگرداندن توپ به نزدیکی های دروازه خودی دارد.

سرویس سیاسی-
رئیس دفتر رئیس جمهور در 
بیان جمله »وعده های  با  حالی 
روحانی به مردم برای قبل از 
جنگ اقتصادی بود«، ناخواسته 
به عدم تحقق وعده های دولت 
اذعان کرد، که اساسا چنین 
توجیهی نیز از بنیان سست 
و بی پایه است، چرا که دولت 
تدبیر و امید با وعده رفع جنگ 
اقتصادی و تحریم در انتخابات 

رای مردم را گرفت. 
محمود واعظی رئیس دفتر 
)چهارشنبه  دیروز  رئیس جمهور 
27 اسفند( در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران درخصوص 
تحقق وعده های روحانی در حوزه 
می خواهید  اگر  گفت:  اقتصادی، 
وعده ها را ارزیابی کنید، باید ببینید 
این وعده ها در چه زمانی داده شده 
است. وعده هایی که به مردم دادیم 
قبل از جنگ اقتصادی بود و حاضریم 

درباره همه آنها بحث کنیم.
رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: 
تورم قبل از جنگ اقتصادی تک 
رقمی، رشد اقتصادی مثبت شد 
و پروژه های بزرگ در کشور راه 
افتاد و نرخ ارز هم پایین آمد. وقتی 
جنگ اقتصادی نداشتیم به همه این 

وعده ها رسیدیم.
روحانی گفت: آیا ما باعث جنگ 
رئیس جمهور  یا  اقتصادی شدیم 
دیوانه آمریکا که همه دنیا را 
بهم ریخت و با تحریک و فرمان 
صهیونیست ها فشار حداکثری را به 

ملت ایران آورد.
وی ادامه داد: باید این را بپرسیم 

که آمریکایی ها چه هدفگذاری را 
برای ملت و حکومت ایران کرده 
بودند. هدفشان این بود که نظام را 
بپاشانند و دنبال این بودند که مردم 
را در مقابل حکومت قرار دهند. در 
این راستا از همه ابزارهای خود 
استفاده کردند و جلوی صادرات 
نفت و جابه جایی پول ما را گرفتند 

و جنگ روانی درست کردند.
رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: 
در این شرایط سخت، مخصوصا 
در سال ۹۹ همراه با کرونا، دولت 
توانسته دست به دست هم دهد 
و کشور را اداره کند بگونه ای که 
آمریکا مایوس شده است. در یک 
ماه گذشته مقامات متعدد آمریکا 
جنگ اقتصادی را محکوم کردند 
و گفتند این جنگ شکست خورده 
است و دنبال حل مسائل خودشان 

با ایران هستند.
واعظی اظهار کرد: ادبیات امروز 
با ادبیات گذشته فرق  آمریکایی ها 
کرده است بنابراین ملت ایران فشار 
را تحمل کردند ولی امروز یک 
بهار جدیدی در پیش داریم که 
می تواند بسیاری از مسائل گذشته 

را حل کند.
وی گفت: موضوع رفع تحریم ها 
هیچ ارتباطی به انتخابات ۱400 
نباید داشته باشد. تحریم از روز اول 
یک ظلمی بوده که آمریکایی ها در 
حق ملت ایران کردند و باید تلاش 
خود را انجام دهیم که تحریم ها را 

هرچه سریعتر برداریم.
رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان 
اینکه تحریم ها باید با عزت و حکمت 
برداشته شود، گفت: رفع تحریم ها 

باید با مقاومت مردم همراه باشد. 
دولت آینده از نظر خدمت رسانی 
به مردم ادامه همین دولت است. 
اعضای این دولت از رئیس جمهور 
تا وزرا، افتخارشان این است که اگر 
مسئولیت هم نداشتند در جهت حل 

مشکلات مردم گام بردارند.
محمود واعظی در حالی تلاش 
کرد عدم تحقق وعده های روحانی 
را به گردن تحریم ها یا همان جنگ 
اقتصادی بیاندازد که از یک سو 
ناخواسته به موضوع محقق نشدن 
وعده های دولت اعتراف کرده و از 
سوی دیگر توجیهی بی اساس برای 
آن آورده است. چه آنکه دولت تدبیر 
و امید اساسا با وعده رفع جنگ 

اقتصادی و تحریم در انتخابات رای 
مردم را گرفت و سکان مدیریت 

اجرایی کشور را بدست آورد. 
نکته قابل تامل دیگر این است 
که دولت تدبیر و امید، نه تنها دولت 
دوره جنگ بلکه دولت دوره صلح 
هم نیست؛ مهم ترین دلیل هم 
برای اقامه چنین گزاره ای این است 
که دولت یازدهم در دوره به ظاهر 
ثبات هم ایده محوری خاصی جز 
کوشش برای به ثمررساندن برجام 
نداشت؛ ایده مرکزی ای که پس از 
فروپاشی در دولت دوازدهم، آثار 
خود در انفعال و بی پروژگی دولت 

بر جای نهاد.
در واقع اظهارات واعظی که 

تکرار همان اظهارات دی ماه ۹۸ 
روحانی مبنی »بر اینکه وعده های ما 
برای زمان صلح بود نه زمان جنگ« 
این سؤال را در ذهن ایجاد می کند 
که آیا رفتار دولت روحانی، رفتاری 
متناسب با شرایط جنگی است؟! آیا 
اظهارات و اقدامات آقای روحانی در 
سال های اخیر، رفتار رئیس جمهور 
کشوری بوده است که در حال 

جنگ است؟!
است.  منفی  پاسخ  متأسفانه 
تصمیم اشتباه دلار 4200 تومانی 
و بر باد دادن ۱۸ میلیارد دلار از 
سرمایه کشور. تصمیم اشتباه دولت 
در حذف کارت سوخت و ضرر ۱۵0 
هزار میلیارد تومانی آن. افزایش 

قیمت دلار از حدود 3 هزارتومان 
در پیش از برجام به حدود ۱۹ 
افزایش  هزارتومان در پسابرجام، 
سرسام آور قیمت مسکن، اجاره بهای 
مسکن، خودرو، لوازم خانگی، گوشت 
قرمز و... تنها بخشی از نتایج تأسف 
برانگیز عملکرد دولت روحانی در 

سال های اخیر است.
علی رغم اینکه اکنون ما در 
یک جنگ تمام عیار اقتصادی با 
دشمن قرار داریم- و این جنگ 
به هیچ عنوان به دو سه سال اخیر 
نیز خلاصه نمی شود و سابقه ای 40 
ساله دارد- متأسفانه دولت روحانی، 
هیچ برنامه برای چنین شرایطی 

نداشته است. 

فرمانده کل قوا به مناسبت میلاد امام حسین علیه السلام 
و روز پاسدار، پیامی خطاب به فرمانده کل سپاه صادر کردند.

متن پیام حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به این شرح است:
بسمه تعالی

سلام مرا به همه پاسداران برسانید، ان شاءالله موفق باشید؛ با قدرت 
به فعالیت های شایسته خود ادامه دهید.

فرمانده معظم کل قوا :
سپاه با قدرت 

به فعالیت های شایسته خود ادامه دهد

واعظی به بهانه دفاع از روحانی، ناكارآمدی دولت را تأیید كرد

سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس می گوید در جلسه 
با رئیس سازمان بورس بر لزوم ارتقای سامانه های نظارتی به 
منظور کشف دستکاری قیمت ها و مجازات افراد متخلف و 

مداخله گران در قیمت سهام تاکید شد.
علی خضریان در گفت وگو با خبرگزاری مهر، با  اشاره به نشست 
کمیسیون اصل ۹0 مجلس، گفت: جلسه کمیسیون اصل ۹0 در ادامه 
بررسی طرز کار، برنامه و تصمیم های بازار سرمایه با رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار و معاونان سازمان بورس و فرابورس برگزار شد.

وی بیان کرد: در ابتدای جلسه تاکید شد که مبنای کمیسیون 
همکاری برای رفع مشکلات و چالش های بازار سهام و احقاق حقوق 
عامه سهامداران است؛ به همین دلیل تلاش شده در سلسله جلسات 
کارشناسی که در کمیته اقتصادی، فنی و عمرانی در کمیسیون اصل 
۹0 برگزار می شود کمکی به مدیران و مسئولان این مجموعه در بررسی 

طرز کارها و انجام پیشنهادات و موارد این چنینی باشد.
نماینده مردم تهران در مجلس اظهار داشت: در این جلسه همچنین 
بر لزوم تلاش دولت و دستگاه های دولتی برای کاهش کسری بودجه 
دولتی تاکید شد، همچنین بر عدم قیمت گذاری دستوری محصولات 
به خصوص محصولات و تولیدات ناشران بازار سهام و محصولات عرضه 

شده در بورس کالا تاکید شد.
خضریان تاکید کرد: یکی از مواردی که در جلسه به آن  اشاره 
شد، مالیات ستانی از عوائد حاصل از فعالیت های غیرمولد اقتصادی 
و هدایت منابع به سمت بازار سرمایه بود که قرار شد جزئیات احصا 
شود تا در مجلس بتوانیم کمک کنیم بازار سرمایه به این سمت سوق 

پیدا کند. همچنین نکاتی درخصوص مسائل و راهکارهای ارتقا بازار 
سرمایه از جمله توجه به تأمین مالی بخش غیر دولتی از حیث انتشار 
اوراق، توجه به شفافیت، نظارت و کارایی بازار سرمایه بود مطرح و 
قرار شد مسئولین سازمان بورس در این حوزه ایده و طرح های خود 

را ارائه کنند.
وی توضیح داد: توسعه و افزایش تعداد صندوق های سرمایه گذاری 
بازار سهام از مواردی بود که به آن  اشاره شد، همچنین کمیسیون 
برلزوم ارتقای زیرساخت های بازار و سامانه های نظارتی به منظور 
کشف دستکاری قیمت ها تاکید و خواستار مجازات افراد متخلف و 

مداخله گران در قیمت سهام شد.
سخنگوی کمیسیون اصل ۹0 مجلس اظهار داشت: یکی از مواردی 
که به نظر می رسد لازمه امر بازار سرمایه با توجه به افزایش حضور 
مردم در این بازار است، تهیه بسته های آموزش برای عموم مردم با 
اولویت تولید محتوای مناسب برای اقشار مختلف اجتماعی در قالب های 
متنوع است مقرر شد اگر نیاز به همراهی سایر نهادها و دستگاه ها 
از جمله سازمان صدا و سیما است، کمیسیون اصل ۹0 از ظرفیت 
قانونی خود برای برقراری ارتباطات بین مجموعه ها استفاده می کند.

خضریان بیان کرد: رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در جلسه 
اعلام کرد نقدها و نظرهایی که در کمیسیون اصل ۹0 پیرامون بازار 
سرمایه ارائه می شود، حرف و نظر سازمان بورس است که باید در 
برنامه های خود مدنظر قرار دهد، همچنین اعضای کمیسیون اصل ۹0 
بیان کردند که با نظارت بر اجرای برنامه های رئیس جدید سازمان بورس 
زمینه رسیدن رئیس سازمان به اهداف و برنامه هایش را فراهم می کنند.

خضریان در تشریح جلسه کمیسیون اصل 90 با رئیس سازمان بورس:

تقویت سامانه نظارتی برای شناسایی مداخله گران 
در قیمت سهام ضروری است

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه 
چیزی برای گفت و گو با آمریکا وجود ندارد، 
تأکید کرد: دولت جدید آمریکا می خواهد از 
طریق اعمال فشار و زور از ایران امتیازات 

جدید بگیرد.
»محمدجواد ظریف«، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران درباره سیاست دولت »جو 

بایدن«، رئیس جمهور آمریکا درباره برجام گفته 
واشنگتن می خواهد با اعمال فشار از ایران امتیازات 

جدید بگیرد.
ظریف در مصاحبه با نشریه »پولیتیکو« همچنین 
تأکید کرده دلیل اینکه ایران با آمریکا گفت وگو 
نمی کند این است که قبلًاً بر سر برجام گفت وگو 
شده و مسئله تازه ای برای گفت وگو میان دو طرف 

وجود ندارد.
به گزارش فارس وزیر امور خارجه کشورمان گفت: 
»چرا گفت وگو نمی کنیم؟ دلیل گفت وگو نکردن این 
است که چیزی برای گفت وگو کردن وجود ندارد. ما 
یک توافق داریم که درخصوص آن با همین آدم هایی 
که امروز در کاخ سفید هستند و با همین آدم هایی که 

امروز در وزارت خارجه هستند گفت وگو کرده ایم.«

ظریف:

چیزی برای گفت و گو با آمریکا وجود ندارد
بایدن دنبال گرفتن امتیازات جدید است


